Simultané National VDR

En ce samedi 25 janvier, 48 joueurs de la Loire s'installent dans la salle polyvalente de la Maison des
associations de Solaure pour disputer le Simultané National Vermeils Diamants Rubis qui sert de base
a laqualification de quelques joueurs au Championnat Vermeils Diamants Rubis par le Comité du Lyonnais.

Les 4 arbitres, Simon Descos, Philippe Chambert, Guylaine et Rémy Poulat sont devant leurs
ordinateurs....

Les ramasseurs collectent le premier bulletin portant le nom du joueur... la partie 1 peut commencer.



Partie 1 - top a 851 en 22 coups et 3 scrabbles

Coté scrabbles

Coup 6 - EXTENUAT (98).... en triple a exténué les arbitres, vu le nombre de possibilités qu'offraient
les 2 jokers |

Coup 11 -ADDITION (74), scrabble unique sur le N de KUNA que certains ont payé cash !
Coup 19 - FREINAMES (67), scrabble unique en double appui, prend 44 points au sous-top FERMAS

Caoté coups techniques et vocabulaire peu courant

YENS en pivot, de la monnaie qui rapporte grdce au Y sur une case lettre compte double qui fait AY
avec le A de EXTENUAT et le E prolonge VOLET en VOLETE.

KARST Avec le K, sur une case lettre compte double d'un mot double... ou son isotope KARTS.

KUNA.... encore une monnaie qui rapporte |.. mais si vous &tes musicien, la KENA rapporte autant !

REUBEUX.... une des multiples graphies parmi lesquelles REUBEUS, REBEUX , REBEUS ... sans oublier

les féminins REBEUE (S) et REUBEUE (S). Du verlan de verlan |...
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FLUSHS - serait-ce une partie a théeme....

sur le theme de I'argent que I'on peut gagner en jouant au poker...
avec une flush, voire une quinte flush....

de quoi avoir un flush facial si c'est votre adversaire qui I'a!

CHEAP - un anglicisme - sur ce coup-ld, ce n'est pas du toc !

PODALE - relatif au pied...

pied avec lequel on déplace son anagramme, le PEDALO.
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Podium de la partie 1

Bozzaco- Colona (St Etienne)
oiron (Unieux)

1. C
2. 6.B
3. P. Dussud (Renaison)

Apres le réconfort d'une briochette et d'une boisson chaude, les joueurs regaghent leur place, la partie
2 peut commencer.

Partie 2 - top @ 921 en 22 coups et 3 scrabbles
Caoté scrabbles

Coup 7- OVARITES (158) un nonuple qui fait mal aux ovaires !.... méme pour celles qui ont trouvé I'l des
2 sous-tops a 86 points , VOTERAIS et REVOTAIS. Le scrabble sec - ORTIVES - ne passe pas. Il faut
dire que I'amplitude ortive est I'arc de I'horizon entre le point ol se léve un astre et l'orient vrai.... qui
ne tient donc pas dans la salle !

Coup 8 - METRAGES (65).... pour mesurer la longueur de l'arc.....
Coup 9 - MONILIE (87), le champignon qui pourrit les fruits.

Vous avez un fruit atteint de monilie, LIMON(I)EZ-le et vous pouvez le cuire! C'est presque une
anagramme | MONILIE..... LIMONIEz....



Caoté coups techniques et vocabulaire peu courant

La partie 2 commence sur un air guerrier avec le HAKA qui nous transporte chez le peuple Maori...

Haka que nous voyons chaque fois
que I'équipe de rugby de Nouvelle Zélande

rencontre celle de France.

Puis nous rencontrons les femmes HUTUES
du Rwanda qui essaient de réconcilier

les hutus avec les tutsis apres le génocide.

Avant d'aller chez les NENETS,

peuple autochtone samoyéde de Russie

vivant pres du péle Nord.

Les magonneries intéressantes

En partant de SEREZ, LU transforme SEREZ en USEREZ, puis IF transforme USEREZ en FUSEREZ
en créant une ILE.... ou comment avec 5 points initiaux récolter 27 points !

Sous MONILIE, TUNAS, mot comptant double, forme MU, ON, NA et met un S a CHIQUAI, ce qui
permet d'engranger 40 points en partant de 5 lettres a1 point |

DEFIGE avec le D lettre compte friple d'un mot double forme DE et vaut 37 points.



COLIS a gauche de DEFIGE, forme ODE, IF et SI .... et rapporte 33 points loin devant JOBA !
QAT forme ASA et KAT.

..... et la derniere - TEE - en formant NE et JE vaut 26 points
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Podium de la partie 2

1. C. Bozzaco- Colona (St Etienne)
2. 6. Boiron (Unieux)
3. M. Blache-Bouvier (St Etienne)

Podium du tournoi
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1. C. Bozzaco- Colona (St Etienne)
2. 6. Boiron (Unieux)
3. S.Le Floch (Roanne)




Classement des joueurs du club

Au 28 janvier, sur 3239 joueurs, avec uh top a 1772

Place
1.(32)
2.(610)
3. (616)
4.(830)
5. (1658)
6. (1673)
7. (1925)
8. (1950)
9. (2067)
10. (2068)
11.(2173)
12. (2515)
13. (2683)
14. (2688)
15. (2927)

16. (3231)

Joueur
BOZZACO-COLOMNA Charles
BLACHE BOUVIER Michelle
LIONS Anne

BRUEL Marie-Noélle
DEPEYRE Milou

TREVE Martine
MAISONNET Viviane
MUNOZ Angela
BOZZACO-COLONA Nicole
DIDIER Catherine

MARTIN Marie-Colette
TISSIER Bernadette
ARNALUD Janine
JOSSERAND Michéle
SANTONI Marie-Linda

CAVE Maryse

A noter que Charly est 1°" Lyonnais et Gilles Boiron 25

Score

1693

1487

1486

1457

1366

1365

1338

1336

1323

1323

1310

1266

1238

1237

1173

604

Nég.
79
285
286
315
406
-407
434
436
449
449
462
506
534
535
599

-1168

Série

2A

44

3A

4C

5A
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5B

aC

5A

5A

BA

oG

5B

5A

5B

4D

Catég
R

D



