Simultané National VDR

En ce samedi 25 janvier, 48 joueurs de la Loire s'installent dans la salle polyvalente de la Maison des associations de Solaure pour disputer le Simultané National Vermeils Diamants Rubis qui sert de base à la qualification de quelques joueurs au Championnat Vermeils Diamants Rubis par le Comité du Lyonnais.



Les 4 arbitres, Simon Descos, Philippe Chambert, Guylaine et Rémy Poulat sont devant leurs ordinateurs....



Les ramasseurs collectent le premier bulletin portant le nom du joueur... la partie 1 peut commencer.

Partie 1 - top à 851 en 22 coups et 3 scrabbles

Côté scrabbles

Coup 6 - **EXTENUAT** (98).... en triple a exténué les arbitres, vu le nombre de possibilités qu'offraient les 2 jokers!

Coup 11 -ADDITION (74), scrabble unique sur le N de KUNA que certains ont payé cash!

Coup 19 - FREINAMES (67), scrabble unique en double appui, prend 44 points au sous-top FERMAS

Côté coups techniques et vocabulaire peu courant

YENS en pivot, de la monnaie qui rapporte grâce au Y sur une case lettre compte double qui fait AY avec le A de EXTENUAT et le E prolonge VOLET en VOLETE.

KARST Avec le K, sur une case lettre compte double d'un mot double... ou son isotope KARTS.

KUNA.... encore une monnaie qui rapporte!.. mais si vous êtes musicien, la KENA rapporte autant!

REUBEUX.... une des multiples graphies parmi lesquelles REUBEUS, REBEUX, REBEUS ... sans oublier les féminins REBEUE (S) et REUBEUE (S). Du verlan de verlan !...

FLUSHS - serait-ce une partie à thème....

sur le thème de l'argent que l'on peut gagner en jouant au poker... avec une flush, voire une quinte flush....

de quoi avoir un flush facial si c'est votre adversaire qui l'a!



CHEAP - un anglicisme - sur ce coup-là, ce n'est pas du toc!

PODALE - relatif au pied...

pied avec lequel on déplace son anagramme, le PEDALO.





Podium de la partie 1

- 1. C. Bozzaco-Colona (St Etienne)
- 2. G. Boiron (Unieux)
- 3. P. Dussud (Renaison)

Après le réconfort d'une briochette et d'une boisson chaude, les joueurs regagnent leur place, la partie 2 peut commencer.

Partie 2 - top à 921 en 22 coups et 3 scrabbles

Côté scrabbles

Coup 7- **OVARITES** (158) un nonuple qui fait mal aux ovaires !.... même pour celles qui ont trouvé l'1 des 2 sous-tops à 86 points , VOTERAIS et REVOTAIS. Le scrabble sec - ORTIVES - ne passe pas. Il faut dire que l'amplitude ortive est l'arc de l'horizon entre le point où se lève un astre et l'orient vrai.... qui ne tient donc pas dans la salle !

Coup 8 - METRAGES (65).... pour mesurer la longueur de l'arc.....

Coup 9 - MONILIE (87), le champignon qui pourrit les fruits.

Vous avez un fruit atteint de monilie, LIMON(I)EZ-le et vous pouvez le cuire! C'est presque une anagramme! MONILIE..... LIMONIEz....

Côté coups techniques et vocabulaire peu courant

La partie 2 commence sur un air guerrier avec le HAKA qui nous transporte chez le peuple Maori...

Haka que nous voyons chaque fois que l'équipe de rugby de Nouvelle Zélande rencontre celle de France.



Puis nous rencontrons les femmes **HUTUES** du Rwanda qui essaient de réconcilier les hutus avec les tutsis après le génocide.



Avant d'aller chez les NENETS.

peuple autochtone samoyède de Russie vivant près du pôle Nord.



Les maçonneries intéressantes

En partant de SEREZ, LU transforme SEREZ en **USEREZ**, puis IF transforme USEREZ en **FUSEREZ** en créant une ILE.... ou comment avec 5 points initiaux récolter 27 points !

Sous MONILIE, **TUNAS**, mot comptant double, forme MU, ON, NA et met un S à CHIQUAI, ce qui permet d'engranger 40 points en partant de 5 lettres à 1 point!

DEFIGE avec le D lettre compte triple d'un mot double forme DE et vaut 37 points.

COLIS à gauche de DEFIGE, forme ODE, IF et SI et rapporte 33 points loin devant JOBA!

QAT forme ASA et KAT.

.... et la dernière - TEE - en formant NE et JE vaut 26 points



Podium de la partie 2

- 1. C. Bozzaco-Colona (St Etienne)
- 2. G. Boiron (Unieux)
- 3. M. Blache-Bouvier (St Etienne)

Podium du tournoi



- 1. C. Bozzaco-Colona (St Etienne)
- 2. G. Boiron (Unieux)
- 3. S. Le Floch (Roanne)

Classement des joueurs du club

Au 28 janvier, sur 3239 joueurs, avec un top à 1772

Place	Joueur	Score	Nég.	Série	Catég
1. (32)	BOZZACO-COLONA Charles	1693	-79	2A	R
2. (610)	BLACHE BOUVIER Michelle	1487	-285	4A	D
3. (616)	LIONS Anne	1486	-286	3A	D
4. (830)	BRUEL Marie-Noëlle	1457	-315	4C	V
5. (1658)	DEPEYRE Milou	1366	-406	5A	V
6. (1673)	TREVE Martine	1365	-407	4A	V
7. (1925)	MAISONNET Viviane	1338	-434	5B	V
8. (1950)	MUNOZ Angela	1336	-436	5C	V
9. (2067)	BOZZACO-COLONA Nicole	1323	-449	5A	R
10. (2068)	DIDIER Catherine	1323	-449	5A	D
11. (2173)	MARTIN Marie-Colette	1310	-462	6A	D
12. (2515)	TISSIER Bernadette	1266	-506	5C	R
13. (2683)	ARNAUD Janine	1238	-534	5B	R
14. (2688)	JOSSERAND Michèle	1237	-535	5A	D
15. (2927)	SANTONI Marie-Linda	1173	-599	5B	D
16. (3231)	CAVE Maryse	604	-1168	4D	R

A noter que Charly est 1^{er} Lyonnais et Gilles Boiron $2^{\grave{e}me}$